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ALTERNATIVET: DROP TVUNGNE NATIONALE TEST I FOLKESKOLEN 
 
De nationale test skal fremover være frivillige redskaber i folkeskolen, foreslår Alternativet. 
Testene måler ikke det, de burde. 
 
Alternativet foreslår nu, at det fremover ikke skal være et krav, at folkeskolerne gennemfører nationale test af 
eleverne. Testene giver nemlig ikke et retvisende billede af elevernes reelle faglige kompetencer. I stedet 
skal de nationale test være et frivilligt pædagogisk redskab, mener partiet. 
 
- Der er efterhånden ikke mange, der tror på, at de nationale test måler det, de skal, og samtidig viser 
forskning, at de nationale test i praksis ikke fungerer som et pædagogisk redskab, som styrker elevernes 
udvikling. Derfor er det afgørende for Alternativet, at vi giver skolerne mulighed for at arbejde med eleverne 
og deres læring på de måder, som skoler og lærere ved virker, siger Carolina Magdalene Maier, 
undervisningsordfører for Alternativet. 
 
Forslaget bliver behandlet i Folketinget i morgen torsdag og lægger op til, at de nationale test afskaffes som 
obligatoriske fra skolestart 2018. 
 
- De nationale test har udviklet sig til et rigidt kontrolredskab, hvor risikoen for, at eleverne kun bliver gode til 
testen, men ikke generelt får den viden, de skal have, er overvældende. Vi tror på, at det er skolerne selv, 
der er bedst til at tilrettelægge undervisningen, så det vil vi gerne give dem mulighed for ved at sætte dem fri 
i stedet for at lænke dem til nationale test, siger Carolina Magdalene Maier.  
 
- De nationale test er et produkt af en overdreven konkurrencestatsmentalitet, hvor alt og alle måles, 
bedømmes og sammenlignes. Men som mennesker lærer vi alle forskelligt på forskellige måder og i 
forskelligt tempo, og derfor skal der mindre fokus på testresultater og mere fokus på elevens generelle og 
personlige udvikling – her er nøgleordet feedback og formativ evaluering mellem lærer og elev, siger 
Carolina Magdalene Maier.  

De nationale test er i dag obligatoriske og eleverne skal gennem deres skoletid gennemføre ti nationale test 
inden for forskellige fag. De nationale test blev indført i 2010.  
 
- Det handler om at sætte folkeskolen fri. Den centrale styring af folkeskolerne fra Christiansborg har ikke 
bragt meget godt med sig, og det er de nationale test et trist eksempel på. Så lad os droppe de obligatoriske 
nationale test og give skolerne ansvaret tilbage, siger Carolina Magdalene Maier.  
Kritikken af de nationale test har også været omfattende fra fagkundskaben og fra folkeskolerne selv. 
 
Alternativet lancerer senere på måneden et omfattende folkeskoleudspil, der sigter mod at sætte folkeskolen 
fri.  
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